
24 4ª feira  27/Jun/2018  - Edição nº 10218

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão eletrônico n.º 008/2018 – Processo n.º 022602 

Objeto: Aquisição de materiais para esterilização para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: HOSPBOX 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME. Lote 1: 
R$ 95.212,50; Empresa: ORION FARMACEUTICA LTDA – ME. Lote 2:  
R$ 162.900,00; Lote 4: R$ 12.750,00. Empresa: ALVES E SARTOR LTDA 
- ME. Lote 3: R$ 1.102,50; Empresa: MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, 
EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
EIRELI. Lote 5: R$ 15.550,00; Lote 6: R$ 47.124,50. 

Ponta Grossa, 25 de junho de 2018. 
Josiane Kernicki 

Pregoeira 
 64861/2018

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Extrato de ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2018 

EDITAL Nº 026/2018 - PREGÃO PRESENCIAL – Proc. 15.013.846-9 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para execução de 
serviços de manutenção preventiva, corretiva e periódica, bem como 
fornecimento de peças para os veículos que compõem a frota da UNESPAR 
Campus de União da Vitória, conforme especificações do edital e seus anexos.  
ATA de registro de preço nº 004/2018 
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória. 
Detentor da ATA: AUTO MECÂNICA 1º DE MAIO LTDA.  
Valor Total: R$ 12.799,07 – Vigência 12 (doze) meses a partir de 25/06/2018 

União da Vitória, 25 de Junho de 2018.  
Valderlei Garcias Sanches - Diretor 

64579/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE 
PARANAGUÁ 

RESULTADO DO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 030/2018 

PROTOCOLO Nº 15.132.733-8 
OBJETO:   Compra de Gênero Alimentícios, Água e Gás para Unespar - 
Campus de Paranaguá. Empresas Vencedoras: LOTE 1 -  ROSIBRÁS 
COMERCIAL ATACADISTA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA - 
CNPJ: 80.262.645/0001-31, com o valor de R$ 7.615,00 (sete mil seiscentos e 
quinze reais)  LOTE 2 - FREITAS DO NASCIMENTO COMÉRCIO DE 
GAS E AGUA LTDA - CNPJ: 07.969.018/0001-45 com o valor de R$ 
7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais) e LOTE 3 - LIPKE & CIA 
LTDA EPP - CNPJ: 84.823.242/0001-47  com o valor de R$ 1.439,76 (um 
mil quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos), Paranaguá, 
25 de junho de 2018. Paulo Roberto das Neves – Pregoeiro 

 64879/2018

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 07/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração, impressão,
embalagem e remessa de provas para o Programa de Avaliação Continuada
2018 e Vestibular de 2019.
DATA DE ABERTURA: 13 de julho de 2018, a partir das 14 horas.
VALOR MÁXIMO: R$ 142.623,00. 
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
PROTOCOLO Nº: 05592/2018 de 09/05/2018.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – Pr

63752/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018

Objeto: Registro  de  preços  para  o  fornecimento  eventual  de  material
bibliográfico.
Empresa vencedora: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA.
Valor  total: R$  200.000,00.  Com percentual  de  32% de  desconto  aplicado
sobre o valor do lote.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrósio de Souza.
Protocolo nº: 01252/2018 de 19/02/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

64525/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão eletrônico n.º 014/2018 – Processo n.º 022598 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: ORION 
FARMACÊUTICA LTDA. Lote 1: R$ 13.500,00; Lote 2: R$ 32.899,80;  
Lote 3: R$ 28.400,00; Lote 9: R$ 88.440,00; Lote 10: R$ 265.320,00;  
Lote 14: R$ 8.890,00. Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA. Lote 4: R$ 73.972,50. Empresa: MEDICATTO 
COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. – ME. 
Lote 5: R$  31.920,00; Lote 6: R$ 19.498,75. Empresa: A. D. DAMINELLI 
– EIRELI Lote 7: R$ 51.247,50. Empresa: T. D. & V. COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. Lote 11:  
R$ 165.579,80. Empresa: MIRANDA & GEORGINI LTDA. Lote 12:  
R$ 424.065,58. Lote 8: FRACASSADO. Lote 13: DESERTO. 

Ponta Grossa, 26 de junho de 2018. 
Faylon Luiz Camargo 

Pregoeiro 
 65039/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão eletrônico n.º 018/2018 – Processo n.º 022891 

Objeto: Aquisição de material médico para cirurgia vascular para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: E 
TAMUSSINO E CIA. LTDA. Lote 1: R$ 9.980,80; Lote 7: R$ 27.000,00; 
Lote 8: R$ 71.599,00; Lote 9: R$ 1.948,00; Lote 12: R$ 280.000,00. 
Empresa: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES S. A. Lote 10: R$ 201.980,00. Empresa: PRÓ 
VASCULAR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. Lote 11: R$ 
279.800,00; Lote 13: R$ 56.300,00; Lote 14: R$ 40.678,00. Lotes 2 e 5: 
DESERTOS. Lotes 3, 4 e 6: FRACASSADOS. 

Ponta Grossa, 26 de junho de 2018. 
Saulo Pontarolo Marenda 

Pregoeiro 
 65037/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
* CONVITE Nº 003/2018 
   Objeto: SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA DO PRÉDIO DA 
DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIMAPA (CAMPUS 
EM UVARANAS) 
   - WAM LICITAÇÕES LTDA. - ME   
       Valor: R$ 114.505,72 
* CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 
   Objeto: PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO FÍSICO NO CAMPUS DE 
UVARANAS, DESTINADO A EXPLORAÇÃO DE LANCHONETE, 
PRÓXIMO AS QUADRAS DE BOCHA/VÔLEI DE AREIA – BLOCO 
“G”/CDR (TRAILER) 
   * EXTINTO, por tratar-se de Licitação Deserta. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
       PAULO MAURY REDKVA 

Presidente 
 Dispensa de Licitação 36/2018 
Objeto: Equipamento: Ressonância Paramagnética Eletrônica, Exportador Jeol 
USA, Inc., Valor US$ 179,000.00. Forma de aquisição: Inciso XXI, do Artigo 
24 da Lei 8.666/1993. Recurso oriundo do Convênio FINEP 01.14.0125.00. 
Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos /Ordenador de 
Despesas: Amaury dos Martyres, em 25 de junho de 2018. 

Rodrigo Zardo 
Diretor 

EXTRATO DE CONTRATO 
 Contrato n.º 180/2018 
Objeto: Prestação de Serviços de Seguros de Vida em grupo e acidentes 
pessoais; Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: COMPANHIA DE SEGUROS PREVIDENCIA 
DO SUL -  PREVISUL. Valor: R$ 5.007,60; Prazo de Vigência: 
01/06/2018 à 31/05/2019.  
 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 147/2016 
Objeto: Prestação de Serviços de Dedetização e Desratização; Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
EXTERMINIO CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Valor: R$ 7.255,66; 
Prazo de Vigência: 20/07/2018 à 19/07/2019. 
 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 136/2016 
Objeto: Prestação de Serviços de Monitoração Individual Externa através do 
fornecimento periódico de dosímetros termoluminescentes (TLD); 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S 
LTDA. Valor: R$ 28.357,92; Prazo de Vigência: 13/07/2018 à 12/07/2019. 
 Contrato n.º 194/2018 
Objeto: Apresentação Artística; Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: KIKA SEIXAS 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. Valor: R$ 7.900,00; Prazo de 
Vigência: 18/06/2018 à 30/06/2018. 

Ponta Grossa, 26 de junho de 2018 
Diretoria de Material e Patrimônio 

Rodrigo Zardo 
Diretor 

 
65066/2018

RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N.º 014/2018 

Objeto: Aquisição de transdutor modelo S12-4 para realização de 
ecocardiograma em recém nascidos e contratação de empresa 
especializada para aplicação/treinamento para realização de Doppler 
Transcraniano visando diagnóstico de morte encefálica em Ultrassom 
PHILIPS HD 11 para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Empresa: Philips Medical System Ltda. R$ 18.421,44; Forma de 
Contratação: artigo 25 da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do tesouro. 
Ratificada pelo Diretor Geral do Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais, ordenador de despesas prof. Dr. Everson Augusto Krum, em 
25 de junho de 2018. 

 65034/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
514122418

Documento emitido em 27/06/2018 18:44:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10218 | 27/06/2018 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


